
ALESE 
ASSEMBLEIA LEGLSLATIVA 

DO ESTADO DE SERGIPE 

ATA DE RECEPCAO DOS ENVELOPES DE PROPOSTA E HABWITA-
CAO E CONSEQUENTEMENTE ABERTURA DOS ENVELOPES DE 
PROPOSTA REFERENTE AO PREGAO PRESENCIAL N° 015/2021. 

PROCESSO N° 01811-2/2021 

LICITACAO N° 015/2021 - PREGAO PRESENCIAL N° 015/2021 

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 96.066,72 (noventa e seis mil, sessenta e seis reais e setenta 

e dois centavos). 

OBJETO: Contratacao de empresa para prestacao de servico de reforma no estofamento das cadeiras 

do plenario deste Poder, conforme especificacOes, quantitativos e condicoes constantes do Termo de 

Referencia -Anexo I do Edital 

Aos doze dias do mes de agosto do ano de dois mil e vinte e um, (12.08.2021), as oito horas e trinta 
minutos, dado os dez minutos de tolerancia, na Sala da Coordenadoria de LicitacOes e Contratos-
COLIC, previstos no item 11.1.1. do Edital, na Sala da Coordenadoria de Licitaceies e Contratos-
COLIC deste Poder Legislativo, situada no Palacio "Governador Joao Alves Filho", a Avenida Ivo 
do Prado, sem nUmero, nesta Capital, reuniu-se a Pregoeira, sua Equipe de Apoio, sob a Presidencia 

da Pregoeira Sra. DENISE VASCONCELOS G. BENDOCCHI, para a Sessao de Julgamento do 
Pregao Presencial em epigrafe, autorizada pela Mesa Diretora deste Poder Legislativo atraves do Ato 
n° 23.416 de 21 de junho de 2021, publicado no Diario Oficial n° 28.697 de 25 de junho de 2021. 

Vale ressaltar que nenhuma firma demonstrou interesse em participar do certame, nao tendo enviado 
recibo de retirada de edital, embora o aviso deste tenha sido publicado no Diario Oficial, em dois 
jornais e divulgado no site da Assembleia Legislativa de Sergipe. 

Somente com areceu a firma: 

N° DE 
EMPRESA 

C.N.P. J 

ORDEM 
01 CL - Locacao e Manutencao de Moveis Ltda 41.148.275/0001-54 

Foi iniciado credenciamento do re resentante da Unica empresa que com areceu: 

N° DE 
EMPRESA 

ORDEM LEGAL  

C.N.P. J REPRESENTANTE 

01 
CL - Locacao e Manuten-
cao de Moveis Ltda 

41.148.275/0001-54 

Nome: Caio Leandro Araujo 
N ascaimoernto do 	

CPF 	n°: 
p  

08(7

d  

473.595-94 
E-mail: 	caioleandro- 
an@gmail.com  

A empresa apresentou os envelopes de PROPOSTA E HABILITA00. 

As abas dos envelopes de HABILITA00 foram rubricadas por todos os signatarios desta ATA. 
E importante registrar que os envelopes (HABILITAcA0 e PROPOSTA) estao devidamente lacra-
dos e sem violacao. 



LOTE UNICO FIRMA 01- CL - Locavlo e Manutenigio de Moveis Ltda 

R$ 95.760,00 

ALESE 
ASSEMBLEL4 LEGLSLATIVA 

DO ESTADO DE SERGIPE 

A credencial foi rubricada pela Pregoeira e Equipe de Apoio. A proposta foi aberta na presenya de 

todos. 
Segue abaixo o preyo apresentado pela empresa licitante: 

A proposta foi analisada pela Pregoeira e por todos os presentes, que nada suscitaram. 

Dessa forma, esta classificada a proposta apresentada. 
Como somente com areceu uma empresa, a Pregoeira passou direto Para a fase de ne ociayao. 

LOTE UNICO FIRMA 01- CL - Locatgio e Manutemgio de Moveis Ltda 

R$ 95.760,00 

NEGOCIACAD R$ 95.400,00 

Dando andamento aos trabalhos, a PREGOEIRA e EQUIPE DE APOIO abriu o envelope de HABILITAcA0 

da Empresa CL - Locacao e Manutenydo de Moveis Ltda ,CNPJ n° 41.148.275/0001-54, que apps negociayao, 

ofertou preyo conforme o edital, para o Lote unico 

Os documentos de HABILITAcA0 da empresa acima foram analisados e rubricados por todos os signatarios 

desta ATA. 

A Pregoeira informou, que dentro do prazo estabelecido de 48(quarenta e oito) horas, devera o lici-
tante que ofertou os precos para os Lotes, enviar suas Propostas reformuladas. 

A PREGOEIRA opina pela ADJUDICACAO E HOMOLOGAQA0 do PREGAO PRESENCIAL n° 

015/2021 a favor da Empresa CL - Locacao e Manutenyao de Moveis Ltda , CNPJ n° 41.148.275/0001-54 

perfazendo o valor da licitayao em RS 95.400,00 (noventa e cinco mil e quatrocentos reais) 

Todos tern conhecimento do conteudo desta ATA. 

Nada mais havendo, encerra-se esta sessao. 
Aracaju/SE, 12 de agosto de 2021. 

DENISPANCELOSt. BENDOCCHI 
	

TERESA VIRGINIA V. T. DE MENEZES 

PREGOEIRA/AL 
	

EQUIPE DE APOIO 

ADRIAN DA SILVA SANTOS 
EQ IPE DE APOIO 

LICITANTE: 

N° DE 
ORDEM 

EMPRESA 
C.N.P. J REPRESENTANTE 

LEGAL 
ASSINATURA 

01 

CL 	- 	Locacao 	e 
Manutenyao 	de 
Moveis Ltda 

41.148.275/0001-54 

Nome: Caio Leandro 
A rauj o Nascimento 
Portador do CPF n°: 
081.473.595-94 
E-mail: 	caioleandro- 
an@gmail.com  

7) 
6t,.A: 	AV-1 

ll'E(/,'' i,,,e, ,v  ., 	/2,, „-i'-,---  


	Page 1
	Page 2

